OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG

rechtspersoon {ex art. 73A Fw.)

Faillissement: Total Diving B.V.
Nummer: verslag 2

Datum: 10 april 2015

Gegevens onderneming

Total Diving B.V.

Dossiernummer

F03140012

Faillissementsnummer

C/02/14/848 F

Datum uitspraak

25 november 2014

Curator

mr. H.K. Folkerts

Rechter-Commissaris

mr. M.L. Trippenzee-Braaksma

Data verslaglegging

1¢ verslag: 5 januari 2015
2¢ verstag: 10 april 2015

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich volgens het
uittreksel van de kamer van koophande!
bezig als winkel/groothandel in
watersportartikelen, reisorganisatie, kopen,
verkopen, importeren en exporteren van en
de groot- en detailhandel in sportartikelen,
in het bijzonder t.b.v. duiksport.
Crganiseren en verzorgen van snorkel- en
duikcursussen en —opleidingen, fabriceren,
monteren en assembleren van genoemde
sportartikelen; exploiteren van; voeren van
beheer over andere ondernemingen. Het
organiseren en verkopen van individuele en
groepsduikreizen.

Omzetgegevens
Personeel gemiddeld aantal 0
Saldo einde verslagperiode : | €7.449,43

Verslagperiode

1 januari t/m 5 april 2015

Bestede uren in verslagperiode

9 uren en 54 minuten

Bestede uren totaal

41 uren en 20 minuten

Opmerking vooraf:

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de
curator via faillissementen@tawwise.nl of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer

076 - 523 34 10.
Aan het verslag kunnen geen rechien worden ontleend.




1.2

13

1.4

15

1.6

1.7

2.1

2.2

2.3

INVENTARISATIE

Directie en organisatie:
Failliet is opgericht bij notariéle akte op 29 oktober 1998, De heer J.C.M.A. Sep is enig
aandeeihouder en bestuurder van failliet.

Winst en Verlies:
2014: niet opgesteld
2013: niet opgesteld

Balanstotaal:

2011: € 237.085,=

2012: €£234.311=

2013: In onderzoek. Niet opgesteld
2014: In onderzoek. Niet opgesteld

Lopende procedures:
De curator is erover geinformeerd dat er op datum faillissement geen procedures aanhangig
waren.

Verzekeringen:
De curator is geinformeerd dat er op datum faillissement geen verzekeringen liepen.

Huur:
De huurovereenkomst is met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 27 november 2014
op 27 november 2014 opgezegd met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn.

Oorzaak faillissement:

Volgens de bestuurder van curanda liepen de omzetten vanaf het jaar 2012 fors terug, mede
doordat de duikequipment tevens op internet aangeboden wordt{. Er is getracht in de kosten
te snijden, maar dat bood geen soelaas. Op een gegeven moment waren er geen liquiditeiten
meer om de rekeningen te voldoen. Er is toen gekozen voor het aanvragen van het eigen
faillissement.

PERSONEEL

Aantal ten tijde van faill.:
Geen

Aantal in jaar voor faill.:
Geen

Datum ontslagaanzegging:
N.v.t.

Werkzaamheden: Geen




3. ACTIV_A
Onroerende zaken:

3.1 Beschrijving:
Geen

3.2 Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing

3.3 Hoogte Hypotheek:
Geen

3.4 Boedelbijdrage:

Niet van toepassing

Werkzaamheden: Geen

Bedrijfsmiddelen

3.5

3.6

3.7

3.8

Beschrijving:
Er is enige (kantoor-} inventaris aangetroffen. De inventaris is inmiddels via een onlineveiling
verkocht.

Verkoopopbrengst:
Nog onbekend. € 8.572,72 minus € 1.023,70 veilingkosten = € 5.549,02.

Boedelbijdrage:
Nog ocnbekend. Niet van toepassing.

Bodemvoorrecht fiscus:

De fiscus heeft volgens de bestuurder van failliet een vordering uit hoofde van de
omzetbelasting en de loonheffing, hetgeen betekent dat het bodemvoorrecht van toepassing
is.

Werkzaamheden: Geen. Contact met veilingburo, rechter-commissaris en pandhouder.

Voorraden/Onderhanden werk

3.9

3.10

3.11

Beschrijving:
Er is enige voorraad aangetroffen. De voorraad is vio een onlineveiling verkocht.

Verkoopophrengst:
Nog onbekend. € 7.385,55 minus € 1.152,66 veilingkosten = € 6,232,889,

Boedelbijdrage:
Nog onbekend. 30% van de opbrengst, te weten € 1.869,87.




Werkzaamheden: Geen. Contact met veilingburo, rechter-commissaris en pandhouder.

Andere activa

3.12 Beschrijving:
Geen

3.13 Verkoopopbrengst:
Geen

Werkzaamheden: Geen

4. DEBITEUREN

4.1 Omvang debiteuren:
Niet van toepassing

4.2 Opbrengst:
Geen

4.3  Boedelbijdrage:
Niet van toepassing

Werkzaamheden: geen

5. BANK/ZEKERHEDEN

5.1 Vordering van Bank(en}:
ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering uit hoofde van een kredietovereenkomst ingediend
voor een bedrag van € 44.970,16 exclusief rente en kosten.
ING Bank N.V. heeft een vordering uit hoofde van een kredietovereenkomst ingediend voor
een bedrag van € 25.146,53,

5.2  leasecontracten:
Voor zover bekend zijn er geen lopende leasecontracten.

5.3  Beschrijving zekerheden:
ABN AMRO Bank N.V. heeft een pandrecht op inventaris, voorraden en vorderingen alsmede
een borgstelling op de bestuurder en een bankhypotheek op de echtelijke woning van de
bestuurder,

5.4  Separatistenpositie:
Thans onbekend. Zie 3.



5.5

5.6

5.7

5.8

Boedelbijdragen:
Thans onbekend. Zie 3.

Eigendomsvoorbehoud:
Er hebben zich (nog) geen crediteuren met een beroep op eigendomsvoorbehoud gemeld.

Reclamerechten:
Er hebben (nog) geen crediteuren een beroep op het recht van reclame gedaan.

Retentierechten:
Er hebben (nog) geen crediteuren een recht van retentie ingeroepen.

Werkzaamheden: Correspondentie banken, onderzoek in administratie.

6. DOORSTART / VOORTZETTEN

Voortzetten
6.1 Exploitatie / zekerheden:

De curator heeft de onderneming niet voortgezet.
6.2  Financiéle verslaglegging:

N.v.t.

Werkzaamheden: Geen

Doorstart

6.3

0.4

6.5

6.6

Beschrijving:
Niet van toepassing

Verantwoording:
Niet van toepassing

Opbrengst:
Niet van toepassing

Boedelbijdrage:
Niet van toepassing

Werkzaamheden: Geen




7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

RECHTMATIGHEID

Boekhoudplicht:

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van failliet zodanig was ingericht
dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van failliet konden worden gekend. De
administratie is ontvangen en bestudeerd.

Depot Jaarrekeningen:

2013: niet gedeponeerd;
2012: 15 april 2014 (te laat)
2011: 18 maart 2013 (te laat)

Goedk.Verkl. Accountant:

De vennootschap voldoet aan de vrijstelling op grond van artikel 2:396 lid 1 BW, zodat er geen
goedkeurende verklaring door een accountant hoeft te worden afgegeven voor de
jaarrekening.

Stortingsverpl. aandelen:
Gezien het feit dat de vennootschap is opgericht in 1998, is een vordering uit hoofde van het
niet volstorten van de aandelen inmiddels verjaard.

Onbehoorlijk bestuur:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre er sprake is van onbehoorlijk bestuur. Vooralsnog
heeft de curator niet geconstateerd dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Paulianeus handelen:
Vooralsnog heeft de curator niet geconstateerd dat er sprake is van enig paulianeus handelen.

Werkzaamheden: In onderzoek

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

CREDITEUREN

Boedelvorderingen:
Salaris curator p.m.
Huurvordering € 1.633,50

Pref. vord. van de fiscus:

De belastingdienst heeft vorderingen aangemeid voor een totaalbedrag van € 13.996,=.

Pref. vord. van het UWV;
N.v.t.

Andere pref. crediteuren:
Thans onbekend

Aantal concurrente crediteuren:
15




8.6 Bedrag concurrente crediteuren:
€97.897,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:
Nog onbekend. Naar alle waarschijnlijkheid wordt faillissement opgeheven wegens gebrek aan
baten.

Werkzaamheden:
In onderzoek. Aanschrifven crediteuren, verifiéren en bevestigen vorderingen.

9. PROCEDURES

9.1 Naam wederpartij{en):
Niet van toepassing

9.2 Aard procedure:
Niet van toepassing

9.3 Stand procedure:
Niet van toepassing

Werkzaamheden:
Geen

10. OVERIG

10.1 Termijn afwikkeling faillissement;
Thans is nog anbekend op welke termijn het faillissement kan worden afgewikkeld. De
verwachting is dat het faillissement medio 2015 zal zijn afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak:
- Rechtrnatigheidonderzoek;
- Verifiéren van vorderingen

10.3 Indiening volgend verslag:
25 juni 2015



